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	Приложение 3
к Порядку ведения племенного учета в молочном и молочно-мясном скотоводстве (пункты 1.5, 4.3, 4.7)


	Субъект племенного дела (собственник) ________________________________ 
	Коды 

 

 

 

 


	  

	Ферма (отделение) (в случае наличия) __________________________________ 
	
	  

	Район _____________________________________________________________ 
	
	Форма № 3-мол 

	
	
	
	
	  


ЖУРНАЛ
 регистрации приплода, выращивания и бонитировки молодняка крупного рогатого скота молочных и молочно-мясных пород

на 20__ год

Ответственный:__________________________________________         
                                                (Ф. И. О., должность) 
	№
 п/п 
	Кличка, идентифика

ционный №
	Дата рождения 
	Пол 
	Масть 
	Порода, 

породность
	Живая масса    при рождении, кг 
	Информация о родителях 
	Оценка животного по происхожде нию, баллов 
	Результаты взвешивания, кг 

	
	
	
	
	
	
	
	кличка, идентификационный № матери, ее продуктивность и класс 
	кличка, идентификационный № отца и разряд племенной ценности 
	
	январь 
	февраль 
	март 
	апрель 
	май 
	июнь 
	июль 
	август 
	сентябрь 
	октябрь 
	ноябрь 
	декабрь 
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	Живая масса животных (кг) в определенном возрасте (месяцев) и оценка животных (баллов) по типу строения тела и живой массе 
	При первом осеменении телок 
	Комплексный класс, код назначения 
	Перевод или выбытие животных 

	3 
	6 
	9 
	12 
	15 
	18 
	24 
	возраст,
 дней/месяцев* 
	живая масса, кг 
	
	дата 
	причина 

	кг 
	кг 
	оценка по типу строения тела 
	оценка за живую массу 
	кг 
	кг 
	оценка по типу строения тела 
	оценка за живую массу 
	кг 
	кг 
	оценка по типу строения тела 
	оценка за живую массу 
	кг 
	
	
	
	
	

	23 
	24 
	25 
	26 
	27 
	28 
	29 
	30 
	31 
	32 
	33 
	34 
	35 
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	* В числителе отмечаются дни, в знаменателе - полные месяцы.

	



